Дело № ….
                                                              УИД ….

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
21 марта 2022 года                                                                 город  Арск

  Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., при секретаре Шайхиевой А.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Траст» к Якубову Р.Ф. о взыскании кредитной задолженности,  руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л :

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Экспресс-Кредит» к Якубову Р.Ф. о взыскании кредитной задолженности в размере 17 090,24 рублей, судебные расходы на представительские расходы в размере 10 000 рублей и судебные расходы по государственной пошлине в размере 683,60 рублей – удовлетворить частично.
Взыскать с Якубова Р.Ф. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Траст» задолженность по кредитному договору  № … от 09 августа 2017 года в размере 26 146 (Двадцать шесть тысяч сто сорок шесть) рублей 69 копеек, из которых: 22 717,81 рублей – сумма основного долга, 3 128,01 рублей – сумма задолженности по процентам за период с 09 августа 2017 года по 15 ноября 2021 года, 300,87 рублей – сумма задолженности по неустойке, а также судебные расходы по государственной пошлине в размере 984 (Девятьсот восемьдесят четыре) рублей 40 копеек.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Арский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                                                  Усманова Г.Ф.